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Svar på høringsbrev fra Dansk Industri til Lov om 

en indefrysningsordning for høje energiregninger 

 

Lov om en indefrysningsordning for stigende energiregninger med tilhørende 

statslige lån(indefrysningsordning) blev sendt i ekstern høring den 23. september 

med frist for afgivelse af høringssvar den 26. september kl. 12.00.  

Klima-, Energi-  og Forsyningsministeriet har efter fristensudløb modtaget et 

høringssvar fra Dansk Industri (DI). 

DI bemærker, at energiselskaber efter forsalget vil blive pålagt en forholdsmæssig 

tung administrativ byrde ved at skulle administrere indefrysningsordningen, som 

ligeledes risikerer at skabe tvivl og bøvl for kunderne.  

DI finder det grundlæggende positivt, at virksomheder gives mulighed for at 

indefryse den del den samlede energiregning, der overstiger prisloftet. 

Ministeriets bemærkninger:  

Klima- Energi og Forsyningsministeriet anerkender, at energiselskaberne står over 

for en stor opgave med at implementere indefrysningsordningen, og at 

administrationen af ordningen er kompliceret for energivirksomhederne. 

Klima-, Energi-, og Forsyningsministeriet bemærker, at energivirksomhederne i 

medfør af lovforslaget vil kunne opkræve gebyrer for administrative udgifter 

vedrørende indefrysningsordningen hos de kunder, som vælger at  benytte sig af 

ordningen. Gebyret vil eksempelvis kunne dække energivirksomhedernes 

administrative omkostninger, f.eks. håndtering af henvendelser fra kunder, 

indsamling af data, opgørelse, opkrævning m.v. 

Desuden bemærkes det, at der med den politiske aftale er afsat en ramme på 10,0 

mio. k r. til tilskud til varmeselskaber til udvik ling af it -systemer. Det fremgår 

desuden af den politiske aftalte, at der afsættes en ramme til administration på 50 

mio. k r. i 2022, 180 mio. k r. i 2023 og 100 mio. k r. årligt i 2024-2028, herunder til 

administrativ bistand til små fjernvarmeselskaber. 

Det fremgår endvidere af den politiske aftale, at: ”Erhvervsstyrelsen kommer i 

samarbejde med energiselskaberne til at stå for administrationen af ordningen.” 

Erhvervsministeriet vil således med bidrag fra Klima-, Energi-, og 
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Forsyningsministeriet medvirke til at løse de udfordringer energiselskaberne måtte 

møde, bl.a. gennem nedsættelse af arbejdsgrupper med fokus på 

implementeringen i både el-, gas- og fjernvarmesektoren.  

 


